
R j \ D A  G M 1 NIV 
RUDA-HUTA

UCHWAŁA NR XX/105/2008 
R a d y  G m in y  R u d a -H u t a  

z dnia 28 sierpnia 2008 roku

w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy 
Ruda-Huta oraz ogłoszenia zamiaru zmiany lokalizacji Biblioteki 
Publicznej Gminy Ruda-Huta Filii w Rudzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz. 123 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach ( Dz. U. Nr 85, poz. 539, z późn. zm.)
-  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

1. Ogłasza się zamiar dokonania zmiany lokalizacji Biblioteki Publicznej Gminy 
Ruda-Huta Filii w Rudzie wchodzącej w skład Biblioteki Publicznej Gminy 
Ruda-Huta z siedzibą w Rudzie-Hucie.

2. Ogłasza się zamiar zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Ruda-Huta 
w części dotyczącej jej zakresu działania oraz lokalizacji Biblioteki 
Publicznej Gminy Ruda-Huta Filii w Rudzie.

§2

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta.
2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Ruda-Huta do podania do publicznej 

wiadomości zamiaru dokonania ww. zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/105/2008 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 28 sierpnia 
2008 roku

Proponuje się wprowadzić zmiany w statucie Biblioteki Publicznej Gminy Ruda-Huta 
stanowiącego załącznik do uchwały nr YIII/39/2003 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 30 kwietnia 
2003 roku.

Lokal w Rudzie jest niewielki, brakuje miejsca na czytelnię oraz na prowadzenie 
działalności kulturalno-informacyjnej i czytelniczej, przez co spada również czytelnictwo. 
Przeniesienie filii do nowo wyremontowanego lokalu w Rudce pozwoli na rozwój i lepsze 
funkcjonowanie filii bibliotecznej, która w latach wcześniejszych miała swoją siedzibę w tej 
miejscowości.

Nowe pomieszczenie, jakie zostanie przeznaczone na filię, posiada większy metraż, przez 
co spełnia wymogi związane ze składowaniem i gromadzeniem zbiorów bibliotecznych oraz 
prowadzeniem działalności statutowej.

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 r. (Dz. U. 85, 
poz. 539, z późn. zm.), organizator obowiązany jest przed dniem wydania aktu o zmianie 
lokalizacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informacje o swoim zamiarze wraz 
z uzasadnieniem. Uchwała Rady Gminy o zmianach statutu nie może być przyjęta wcześniej, 
niż przed upływem 3 miesięcy od podania informacji do publicznej wiadomości.


